
t 'i '

1
Htmm H vokhok dnií ih mohincií 1912

lil 12 března J(W1 jako třetí I slavností však za to miloval hon- - tky ty irý joii v Mpojiil s ón

bu zvlá&fé na kamzíky Příčinou leko roví-tvený- vyzvřflastvím
ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ ' AMIAK

Jsou obavy Že řeeký parník

smrti byl zánčt průdušek spoje
ny m slabostí stáří

Délovico "Luehs" i:l patM 1

uyn králo Leopolda I a byl od r
1HH zVnat n toskánskou princez-
nou Aii(fiistou zesnulou r 1HJ1 —

Od JO června IHHíJ byl vladařem

za svého ehoromyslného synovce
Ludvíka JI a pak za jeho bratra

nčmeckému loďstvu v Asii kotví

"AnUniUm" který vyplul z Hje

ky uherského přístavu se poto

pil Nefitéslí přihodilo se asi po
blíží' ostWivkn níležejleích k

(ílúkéinii hrahství CVirtiwall l'ří

címu doslala rozkaz aby okamži
umu věnoval vynralnc svým té odplula do Manily hlavního
vojenským a vladařským povin- - miHtl Fiiipí Má se informovatí

lívm totiž zanem-n- byly na hřenosiem a ou-izi- i se npinfi dvorní- - ml(]u tamních nřmeckých osad
mu životu Jíyl oblíben v lidu níkůt

i5 ! „i i i „y i
trosky hsli s nipisem "Orefa Hol

me" což je (Iřívřjsí jinV-n- parv-- in iinju řinM-ii- i in r "NejKiavnéjsimu virtuosu na
niku "Antonio" Loď ta odjelaLuitíold s tím nebyl srozumřn — housle Janu Kubelíkovi byly
r Alžíru do Liverpoolu 2 prosinChtěl býti vždy jen vladařem Mi Herlíjiě zabaveny housle v ceně
co 01 M doby so o ní neví112500 Ktalo se tak dle rozhod

rdoiisí všechny ostatní své Hlova- -

y
ťKANCIH

Nesmírný rozruch v celé zemí

vyvolala senaační řeč socialistické-

ho vůdce Jaurésa v poslanecké
sněmovně při jednání o vládni vo-

jenské předloze Jaurés navrho-va- l

aby nynější rozdíl mezí sta-

lým vojskem a záložníky byl
a aby na místě toho při-

jat byl zákon na jehož základě
všichni mužové ve stáří od 20 do

25 roku byli by nuceni sloužili v

armádě u pozdéji byli by v urči-

tých přestávkách povoláváni ku

cvičení Důstojníci z jedné tře-

tiny mají ostávat i z vojáků a ze

dvou třetin z občanského stavu
Touto novotou jak pravil Jaurés
stala by se armáda nerozlučnou

JtAKOUHKO-MlIKItHK-

Čtrnáct jíhoslovanskýeh studu-

jících vysokých škol bylo odsouze-

no na ifinou dobu do vážení líy-l- i

žalováni že pry popuzovali oby-

vatelstvo proti vládě J tlm

bylo pro stejnou věc odsouzeno

jíž několik Chorvatů

l'roř Noonlen mři ve Vídni pr-

vou přednášku po svém návratu
ze Kijcných Htátů Pravil že

tato cesta byla pro něho velice

poučnou Hcznal že Hpojené 8tá-t- y

jsou v lecčems napřed Kvro-pan- é

byl tam měli jezdit k vůli

poučWií a evropští studující rně

li by navštěvovat! americké uni-

versity
Při projednávání vojenských

předloh v justičním výboru posla-

nce Liebermaun prohlásil že pol

Loď potopená obrnčneern "í'cnnutí soudu vydaného ve prospěch
iKířadatele koncertů 11 (Joerlítze turion" patrné ý- - italská lo

loval jednoduchost a dle toho žil

Jako vladař učinil vše aby po-

zvedl vážnost a blahobyt liavor-sk- a

Hvé královské příjmy vě-

noval na uplácení státních dluhů

z Londýna Kubelík byl jím žalo "lKrna"j mfla na paluh5 asi 2'
lidí Vyplula z Janova K zjístfiván žo nedostál v plném znění

m r ]V'vriijii vit - tní potopené" lodi přispěl Člun sev pozucjHicn icuen nyio na netio smlouvě v r Vnm uzavřené pro
naléháno aby přijal královskou cestu na Nový Zéland Zabavení jménem výse uvedeného parníku

zahnaný na pobřeží

ftťANÉLHKO

Valenci Yi prosince Horním

úředníkům v této krajino daří s

Iatii5 Obyvatelé vesníco miliť
leko odsud polili předevílmn pe-

trolejem a zapálili stamil v

němž spalo několik výbčrčíeh da-

ní 1'olíclo stěží úředníky zachrá-

nila

fiVÍJDHKO

Ótokholm 12 prosince Nobe-

lovy ceny byly rozdíleny králem

lna wlavnostním banketu (Wiy

uděleny takto? pro zásluhy o vé-

du lékařskou l)r A ('arrelloví z

New Yorku pro fysiku Oustavu
Dak-nov- i zo fitokholmu literaturu
(Jerhardu Hautmannovi z Herlí-n- a

pro chemii prof ÍJri(rnardoví
z Nancy a prof Labatíerovi z

Toulose Cena míru udělena ne-by- la

MKXIKO

Mexico City O prosince Mini-

str vnitra připouští žo vojsko ne-

stačí k ochrano menších měst a
venkovních haciend (farem) Na

prosby o ochranu zpravidla muí
vláda odvČtit že nemá dostatek

vojska ani jxnčz poněvadž by po-

třebovala k tomu nejméně půl
milliouů dollarů
ťlřed so sděluje že povstalci

velké ztráty v Temascal pe-te- o

ve státě Mexiku Ztráty vlád-níh- o

vojska se neudávají Všeo-

becná situace je nejléve karakte-risován- a

tím žo vláda sice má dnes

převahu vi větších městech Že

však v území kde povstalci jsou
mají všude převahu

SKVKJINf AFRIKA

Tunis 12 prosince Všecky re

korunu alo nechtěl tak učiniti — houslí provedeno přímo pří kon-Jeh- o

denní iro(rram byl přesné eertfi Kubelíkovč Kxekutor se ne Uritský ministr zahraničních
záležitostí vyslovoval sc o halkánstanoven Od 7 do 9 hodin vft- - chtěl snokoiít řekem Kubelíko- -
ské a evropské situaci velmi zdrvým Rozumí se že v koncertní

síni nastalo velké vzrušení Ku
součástkou národa kdežto dnes jeití socialisté nebudou posilovat!

ženlivč a témčř pesimisticky U

činil tak při sdělení parlamentu
žo současné jednáním o mír ko

Mik si ovšem své housle snadno
srbského imperialismu Dudou v]fifttnl organisací sama pro sebe

noval se státním záležitostem —

Pak vykonal ranní projíždku a

krátké návštěvy jež byly

vždy neočekávané Když se vrá-

til v 11 hodin do zámku přijal
ministry a po přesnídávce věno-va- l

se opět vládním záležitostem

vyplatí protože je millionářem
Německo v pádu války může po ná se konference velevyslaneftVe vězení v Poznani porodila

mocností v Londýně Vše svčdčchoť I)r Uluma děvče Žena ta za
prý spise o tom ži mocnosti jsouvrazuua sveno mue v zan t r a- -

přesvědčeny o nezdaru konfercnaž do 2 hodiny Pak občdral a by nepřišel na stopy její nevěry
ce

po jednohodinném odpočinku ae Přiznala se před Čawm k vině
Klsie lloweova známá sufražetprošel parkem nebo se odebral do Nejsoujj berlínské vojenské ú- -

ka odsouzena byla do vězení na

prý stát na strano" Rakouska proti
Kusku Podobné mluvil také po-

slanec Itenner jenž pravil že vši-

chni socialisté jsou hotovi bojová-t- i

proti carismu Předloha záko-

na o podporování rodin vojínů v

čas mobilisaee a války byla v

branném výboru přijata v pozmě-

něné podobě Nyní se bude o ní

jednati v plenu
Jtozuml ae že polští sociální de-

mokraté jsou předem Poláci se

svým hlubokým odporem k Rusům

a službičkováním černo-žlutérn- u

rakouskému imperialismu jenž

dva měsíce protože zneužila po

stavili do pole 1'{000(K) mužů

Francie vSak pouze 900000 mu-

žů Nepoměr tento dl jeho plá-

nu byl by změněn ve prospěch
Francie a vedle toho Německo by

bylo donuceno aby ve své armá-d- ě

nynějšího aristokratického rá-

zu zavedlo demokratické poměry

NĚMKCKO
t

JJavorský priuc-vlada- ř Luitpold
zemřel dne 12 prosince ráno v

stáří 91 roků Hyl po několik mě-síc- ň

rwmooen a smrt nenastala te-

dy neočekávaně Luitpold naro- -

plaSných zařízení pro hasiče O

statně nečinila tak sama neboť

téže době byli hasiči zbureovAni

iNymphenburgu Po návratu do rady znm:~ y stihomamem jako
zámku vyřizoval rnzné běžné zá-- J vídeňské jak může být pravdou
ležitosti Wcře s'stávala vždy že praehárny na t zv "Panen-- z

uzenic sýra a piva Po ní princ ské louce" jsou v nebczísčí a tře-kouř- il

z dýmky jak činil i za dne ba je chránit před útoky V d

měl k tomu příležitost a 'slední době' prý eo chvíli v noci

ještě před spaním k 11 hodině 'střílejí neznámí útočníci na hlíd-vykouř- il

havanský doutník Ne- - ky u pracháren postavené Proto
miloval večerních společností a 'mají být nyní stráže sesíleny Ú- -

podobně v Manchestru UirmiiiK

Iihidii a jiných městech takže je
zřejmo že se "pracovalo" piáno
vít ř VíTky londýnské hasičské

stanice byly zaplaveny dopisní
cemi s odjiaky sufražcU k a nň)i
sy: "riiHHtc nňs rnftžete-li- " -

kordy dosud acroplány postave-
né při vzletech do výše byly pře-

konány fenomenálním úspěchemOvšem žc tato podivná akce su

francouzského aviatika Holandafrazetek vzbudila spíšo útrpnýMy vydělali ty některé z nich O flarrosn Vvstouoil d n ví'5esmích než zňjem o ideál pro kte

rý sufražet ky bojují ne právě nej
vhodnější taktikou

r)801 metrů čili 1 0032 stop Let—
trval 11 minut a fi vteřin

Sir CJeorjre II Darwin druhý KUUA

Havana 12 prosince Presidentsyn Oharlcsa IJarwina původce

Oomez schválil návrh na rmmník
evoluční theorie zemřx-- v Londý
ně ve stáří 8fi rokfl Hyl profeso-
rem hvězdářství na ('anibridire

q přišly z Vfl Š i

- ta
to kožešiny v

naší jirchárne

který má být nákladem $200000

vystaven pro americkou válečnou
loď "Maine" potopenou na po- -

čátku války spanělsko-amcrick- é

ské universitě

TURKCKO

Ze všech strun docházejí zprň-v-

žcTurceko bez ohledu na pří
1'omník ponese přední věz 'Maine'

1ěly nH(l tÍŽ bu
de se vznášeti alleorická postava

měří zbrojí dále VáUěná strana

prý nabyla vrch a donutila velko- -inni představující výbuch jímž byla
vezíra aby propustil mladoture bitevnice zničena Dále bude zná-

zorněno založení republiky
cke viVlce Turecký ministerský
předseda (velkovezír) dostal totižPROČ si neušetříte výdělek který berou překupníci? C) výhrůžný list který mu zaslalo
150 důstojníků v němž se mu sli

4 K
1

i

Ansličino neznáío?buje že bude zavražděn uzavře

Jste tely jako ryba vod
li smlouvu o mír dle níž by při

padly Hulharsku Dedcatíaě Kirk

Kilisseh a Drinopol Hulhaři prý

riuu piuudviii iuviiu nuzo a nupovaiorano Kuzosinyr
Kůi které jiou dnet v kožešnickém trhu jwu většinou i farem Kůže koňské

kravské teled ovčí dravců kunovitých tchořů ltíek vlků iakalů medvědů a ji- -
I

jako tělo bez života Vv máu
louti přc řeku budoucnoHti

dale žádají rozhodně aby jim mě
Chcete se vydat pře ni jen
kocábce bez vesel f Cheete pře
Mti celý SVŮJ Život V himtf-lc-

sta ta připadla jinak chtějí ve

válce pokračovali ve čtvrtek ne- -

ných zvířat Proč z nich nezískáte vše co Jest Jen možno?

Vy máte stahovat kůžo pro svůj zisk I
idu! Vy nehodláte se státi tm)
otatnýrn občanem T Americkými

povoli li Turci do úterka

HUMUXSKO

Uuiuunský král ve své zahajo-
vací řeči žádal parlament o pod

Zda-l- i vHak ano my Vám pomňř
mel My Vás naučím v 30 úlo
hách anglicky a to při Vaii práeiloru pro vládu která jo obtížena

ti
doma 4„hůío !SUonochto přoltupníliy stahovat Vás veiKymi siarostmi se situaci na

Halkáně Politika zemó směřuje PIflTK NAM t

k zachovaní míru což dosvědiVno

přísně dodržovanou neutralitou Vikla Bratřiza války na Halkáně 1'roto je po
vinností sousedů aby také res

u

1

KotiHdnlc Mitsn
pektovali jeho zájmy Kiimiuihko

Jt nemalým ěinitelem se kterým Krásné čtoni zdarma I

fUU e okliková tnu méu h

m u( se poéítati ft č králova ly
la vyslechnuta iM)Zornř ale ne

UdoU knihkupectví iUtUk upíiiiivé pŮHobil požadavek aby
byl zvýšen náklad na vojsko

Vy prodáte kůži maloobchodníku ten Ji prodá komissionáři
ten zase velkoobchodníku od toho přijde do koželužny a když je
vydělána nastoupí z&m cestu zpět po vitch těch zastávkách ai se

dostane k vaiemu maloobchodníku a vy ji koupíte zpět a zaplatíte
cestovné a výdělky všech zprostředkovatelů kteří v tom obchodu
měli prsty Uznáváte to za dobré? Kolik lidi bralo z ni výdělek
a jest živo na vaie útraty?

Jakým způsobem my obchodujeme to vám poví nái KaUlog
Pište si o číslo Katalofu a udejte jestli choeU Katalog kožešin ne-b- o

Cennik eo my platíme z kůže a kožešiny
Proč neobchodovat! přímo námi a nepodržetl ai ten výdělek

který z vás maji překupnici My vám zaplatíme za kůže tolik ja-ko- u

maji pro koželuha cenu Nio se nebojte každá vétši banka a
obchodní agentura vám povi o níi zodpovědností která jest žalo

SLAYI AKUSKO

Daily Kxpn-Nit- ntl luj% že ca- - 400 B 7 Str XEW YOK
JtnUI pf t—U ttAdy pru úl

revi stal e vitkutku obětí útoku

itihilinty a doNud lieiixtlravil ne i
Mranénl ji prý itat ipůobil c

OOOOSMMP020R-- -rňv důvěrník Kána je takoéhu ilruhu ii pro vidy vylučuj (re- -stná n mmionovem kapitálu z
viča t iiústupniehl tia rukém trň- -

ně

SVÍCAKV
lVd r!n 1AiU rihtlU

viťMiri b im J nAtvi k

jkl i kliií4 vtkUlui
khtí % v4 J K(j4 u0
ťljit lui4 iíJ ' i% CVH

ťjuUél '
JO0BF OTCIQCR
uu itfw k au1#l'um vujui ai
Tt i IkuIm ssi4

My Jme nejvěUiml koželuhy a jircháři na západě a můžete jednati přímo i námi Necháte li si udeUti u nás kožich i
vámi zaslané přidáme vám k němu ZDARMA rukavice iednoprstové a kožešiny hodící se ke kožichu který vám uděláme

Koupíme od váb kůča a kočcčlny a dáme vám oa
nó tolik kolik vúbccmočno dlo trhu ca nó naplatit!

ork'sniiati ivlUtnl uddchitl '

kfpnlkŮ ktřr lučla by tu úkol

tlni'nl i i ťni'i jiiuk pNru

Z4U mám ! lkMpt
iiti koniiuttk('l v Hp ii by

ypukU Ulk K#

kroku tíMitiilii ht)tklU) rU k

tklil 14 tirjtf 4 b rui i líni

Ucllioi i Ulili lift mUiyili ukellt tl

iíiioiialFui"Tíjoiiii!g!5o V) Nenoste prútrlnl pásy
TlílhU--

Turi kA jUl4 b'btP

i bli Kant lj'li ihhI
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